
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^ 4А. Ао<^3- № 4АЗ 
г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры города Грозного» на 2021-2025 годы» 
В соответствии с постановлением Мэрии города Грозного от 22 сентября 

2015 года № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ», в целях приведения муниципальной 
программы «Развитие культуры города Грозного» в соответствие с решением 
Грозненской городской Думы от 7 октября 2022 года№ 113 «О внесении изменений 
в решение Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 50 
«О бюджете муниципального образования «городской округ «город Грозный» 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры города Грозного» 

на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Мэрии г. Грозного от 28 декабря 
2020 года № 122 (в редакции постановления Мэрии г. Грозного от 01 июня 2021 
года № 60, постановления Мэрии г. Грозного от 15 февраля 2022 года № 27) (далее -
Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 
средств бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 
« 

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы за 2021-2025 годы за счет 
средств бюджета города Грозного составит 1 505 760,6 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 
2021 год - 343 167,7 тыс. руб.; 
2022 год-395 676,5 тыс. руб.; 
2023 год - 251 448,0 тыс. руб.; 
2024 год - 251 448,0 тыс. руб.; 
2025 год - 264 020,4 тыс. руб. 
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 
счет средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

». 



2 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» Программы 
позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета города Грозного» 
изложить в следующей редакции: 
« 
Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 1 413 521,4 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
Итого 2021-2025 гг. 

Всего 

331004,2 
353 293,0 
239 089,9 
239 089,9 
251 044,4 
1413 521,4 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Развитие культуры» Программы изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит 
1 413 521,4 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе: 

в 2021 году - 331 004,2 тыс. рублей; 
в 2022 году - 353 293,0 тыс. рублей; 
в 2023 году - 239 089,9 тыс. рублей; 
в 2024 году - 239 089,9 тыс. рублей; 
в 2025 году - 251 044,4 тыс. рублей». 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности в сфере 
культуры» Программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет средств 
бюджета города Грозного» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение за счет 
средств бюджета 
города Грозного 

Общий объем финансирования мероприятий 
подпрограммы за 2021-2025 годы за счет средств 
бюджета города Грозного составит 92 239,1 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации 
муниципальной программы (в тыс. руб.): 

Годы реализации 

2021 г. 
2022 г. 
2023 г. 
2024 г. 
2025 г. 
Итого 2021-2025 гг. 

Всего 

12 163,5 
42 383,4 
12 358,1 
12 358,1 
12 9Т6,0 
92 239,1 



Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет 
средств бюджета города Грозного подлежит 
уточнению в рамках бюджетного цикла. 

». 

1.5. Абзац первый главы 8 «Ресурсное обеспечение» подпрограммы 
«Обеспечение деятельности в сфере культуры» Программы изложить в 
следующей редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы в 2021-2025 годах составит 
92 239,1 тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе: 

в 2021 году - 12 163,5 тыс. рублей; 
в 2022 году - 42 383,4 тыс. рублей; 
в 2023 году - 12 358,1 тыс. рублей; 
в 2024 году - 12 358,1 тыс. рублей; 
в 2025 году - 12 976,0 тыс. рублей». 

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.8. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.9 Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.10 Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Кадырова Х.Х. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица пе\у$» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

О /? 

V 

ь ^ 0-1 КАНЦЕЛЯРИИ / ^ ^ Я 

Мэр города Гроз̂ шллмхийкоглЕл/̂  °1 Х.-М.Ш. Кадыров 



~1 

-,.._. ода Грозного 

к м^рщ+палЕЛо^ррпграмме 
«Развитие культуры города Грозного» 

Сведения о составе и значениях целевьи показателей (индикаторов) 
муниципальной программы «Развитие культуры городя Грозного» 

п/п 

1. 

2. 

3. 

4 

5 

б. 

7 

8 

9. 

1 

Наименование целевого покаллгеля 
(индикатора) 

Клинниа 
измерения 

Значения целевых показателей (индикаторов) 
2019 

отчет 
2020 1 2021 

отчет 1 отчет 

2022 
прогноз 

2023 

прогноз 

2024 

прогноз 

2025 

прогноз 
Подпрограмма «Рвзоитне культуры» 

Количество концертов 

Количество культурно' 
развлекательных мероприятий 

Доля муниципальных учреждений 
культуры, обеспеченных средствами 
пребывания людей с ограниченными 
возможностями, от общего числа 
муниципальных учреждений сферы 
культуры 

Уровень фактической обеспеченности 
библиотеками от нормативной 
потребности 

Охват населенна муниципального 
района библиотечным обслуживанием 

Доля библиотек, подключенных х сети 
«Интернет», в обшем количестве 
публичных библиотек города 

Количество орианиэованных и 
проведенных мероприятий с целью 
продвижения чтения, повышения 
информационной культуры, 
организации досуга и популяризации 
различных областей знания 

Количество учащихся в учреждениях 
дополнительного образования 

Количество созданных объектов 
организации культуры (строительство 
центра культурного развития в городе 
Г р о з а м в рамках реализации 
рС1 иональною проекта "Культурная 
среда" национального проекта 
"Культура") 

единиц 

единиц 

процент 

процент 

процент 

процент 

единиц 

единиц 

единиц 

133 

490 

52 

90 

20 

90 

1400 

-

135 

595 

60 

90 

20 

90 

1450 

140 

• 

135 

626 

60 

90 

25 

90 

1450 

140 

108 

770 

60 

90 

30 

90 

1450 

140 

1 

108 

785 

60 

90 

30 

90 

1450 

140 

• 

108 

800 

60 

90 

30 

90 

1450 

140 

-

108 

800 

60 

90 

30 

90 

1450 

140 

Подпрограмма «Обеспечение дсятелыюетн в сфере культуры» 

Уровень ежегодного достижения 
целевых показателей подпрограммы 
«Развитие культуры» муниципальной 
программы «Развитие культуры города 
Грозного» 

процент 100 100 100 100 100 100 100 

I 



^гввпгц-

щ а Грозного 
а№ 4<&9 

к му^^ийай'ьн*ой^1^|^амме 
«Разаигй&куак&Ш города Грозного» 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
«Разви гне культуры города Грозного» 

№ 

п/п 

1. 

2 

3 

4. 

5. 

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок 
выполнения 

Ожидаемый непосредственный 
результат 

Взаимосвязь с целевыми показателями 
(индикаторами) 

Подпрограмма «Развитие культуры» 

Организация и проведение 
концертов 

Организация и проведение 
праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-
массовых и досуговых 
мероприятий 

Сохранение и популяризация 
объектов культурно™ наследия 

Организация мероприятий, 
посвященных значимым 
событиям муниципальной, 
республиканской, 
отечественной и мировой 
культуры, мероприятий по 
развитию международного и 
межрегионального 
сотрудничества в сфере 
культуры, а также 
осуществляется работа по 
поддержке творческих 
инициатив населения, 
выдающихся деятелей, 
организаций в сфере культуры, 
творческих союзов, что 
позволяет оценить творческий 
потенциал муниципальных 
учреждений культуры 

Организации библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектованию и 
обеспечению сохранности 
библиотечных фондов 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мзрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

формирование культурной среды, 
отвечающей растущим потребностям 

личности и обтесгва. повышение 
качества, разнообразия и 

эффективности муниципальных услуг 
в сфере культуры 

увеличение количества жителей 
города Грозного, принимающих 
участие в культурно • массовых 

мероприятиях 

формирование культурной Среды, 
отвечающей растущим потребностям 

личности и общества, повышение 
качества, разнообразия и 

эффективности муниципальных услуг 
в сфере культуры 

увеличение количества жителей 
города Грозного, принимающих 
участие в культурно - массовых 

мероприятиях: создание доступных 
условий для участия всего населения в 

культурной жизни, а также 
привлечения детей, молодежи, лиц с 

ограниченными возможностями в 
активную социокультурную 

деятельность 

удовлетворение потребностей 
населения города Грозного в 

библиотечных услугах, повышение их 
качества н доступности 

Количество концертов 

Количество культурно-развлекательных 
мероприятий 

-

Количество культурно-развлекательных 
мероприятий 

Уровень фактической обеспеченности 
библиотеками от нормативной потребности, 

процентов; 
Охват населения г Грозного библиотечным 

обслуживанием, процентов 

Г 



6. 

7. 

8 

9. 

10 

I I . 

12 

Оказание муниципальной 
услуги по осуществлению 
библиотечного, 
библиографического и 
информационного 
обслуживания пользователей 
библиотеки 

Организации и проведение 
мероприятий с целью 
продвижения чтения, 
повышения информационной 
культуры, организации досуга и 
популяризации различных 
областей знания 

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, 
хореография, изобразительное 
н декоративно-прикладное 
искусство, программы 
обшеэстетического развития) 

Укрепление материально-
технической базы 
муниципальных 
образовательных организаций 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

Укрепление материально-
технической базы в 
учреждениях культуры 

Обеспечение доступной среды, 
создание условий для доступа 
населения к услугам 
учреждений кулыуры, 
полноценной 
жизнедеятельности лиц с 
ограниченными 
возможностями 

Реализация мероприятий но 
созданию центра культурного 
развития в 1'ороде Грозном в 
рамках реализации 
регионального проекта 
"Культурная среда" 
национального проекта 
"Культура-

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозною 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2022 

удовлетворение потребностей 
населения города Грозного в 

библиотечных услугах, повышение их 
качества и доступности 

удовлетворение потребностей 
населения города Грозного в 

библиотечных услугах, повышение их 
качества и доступности 

создание доступных условий для 
участия всего населения п культурной 

жизни, а также привлечения детей. 
молодежи, лиц с ограниченными 

возможностями в активную 
социокультурную деятельность 

создание благоприятных условий для 
улучшения культурно-досугового 

обслуживания населения, укрепления 
материально-технической базы 

отрасли,развитие самодеятельного 
художественного творчества 

укрепление материально-технической 
базы мункципальныч учреждений 

культуры, муниципальных 
образовательных учреждений сферы 

культуры 

создание лос1упных условий для 
участия всего населения в культурной 

жизни, а также привлечения детей, 
молодежи, лиц с ограниченными 

возможностями в активную 
социокультурную деятельность 

Создание многофункционального 
культурного пространства с 

концертным залом и 
кинозалами для детей и 

взрослых, сервисными зонами 

Охват населения г. Грозного библиотечным 
обслуживанием, процентов; Доли библиотек, 
подключенных к сети «Интернет», в общем 
количестве публичных библиотек города, 

процентов 

Количество организованных и проведенных 
мероприятий с целью продвижения чтения, 

повышения информационной культуры, 
организации досуга и популяризации различных 

областей знания, единиц 

Количество учащихся в учреждениях 
дополнительного образования 

Количество учащихся в учреждениях 
дополнительного образования 

Количество культурно-развлекательных 
мероприятий: Количество концертов 

Доля муниципальных учреждений культуры, 
обеспеченных средствами пребывания людей с 

ограниченными возможностями, от обшего числа 
муниципальных учреждений сферы культуры 

Строительство центра культурного развития в 
городе Грозном 



1. 

1.1 

12 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

Подпрограмм! «Обеспечение яеятсльности в сфере культуры» 
• 

Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительных функций 
Департамента культуры Марии 
города Грозного, координация 
обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

Комплексный анализ и 
прогнозирование тенденций 
развития сферы культуры, 
обоснование целей и 
приоритетов ее развития 

Мониторинг предоставления 
населению услуг социально-
культурного. 
просветительского и досугово-
развлекательного характера 
подведомственными 
учреждениями 

Разработка нормативных 
правовых актов 
муниципального образования 
|т>рол Грозый по вопросам 
правового регулирования в 
сфере кулыуры н деятельности 
подведомственных учреждений 

Формирование муниципальных 
заданий для подведомственных 
муниципальных учреждений по 
предоставлению услуг в сфере 
культуры.дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры населению 
муниципального образования 
юрод Грозный 

Организация и проведение 
общегородских культурно-
зрелишных мероприятий, 
фестивалей искусств, 
творческих смотров и 
конкурсов профессионального 
искусства и самодеятельного 
народного творчества 
различных уровней, 
художественной части 
городских праздников, 
выставок изобразительного 
искусства, народного и 
технического творчеств 

Поддержка развития 
музыкального, 
изобразительного искусства, 
библиотечного, концертной 
деятельности различных 
направлений, форм, видов и 
жанров, народного творчества 
и художественной 
самодеятельности, а также 
материальная поддержка юных 
дарований,работников и 
деятелей культуры и искусства, 
педагогических работников 
сферы кульутры 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

Департамент 
культуры Мэрии 
города Грозного 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

2021-2025 

Обеспечение выполнения задач 
муниципальной программы «Развитие 

культуры города Грозного» в сфере 
культуры и достижения, 

предусмотренных подпрограммой, 
целевых показателей (индикаторов) 

— 

— 

-

-

_ 

-

Уровень ежегодного достижения целевых 
показателей подпрограммы «Развитие культуры» 
муниципальной программы «Развитие культуры 

города Грозного» 

— 

_ 

— 

_ 

-

-



Приложен 
к постанов. 
от " -/С 

«Приложение^ 
к муниципальнои%рщ| 
«Развитие культуры города Грозного» 

Прогноз сводных показателей муниципальных задании па оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальной программы «Развитие 
культуры города Грозного» 

> 

1 

2 

3 

Наименование муниципальной 
услуги (работы) Наименование показателя 

Единица 
измерения 

2021 2022 2023 2024 2025 

Подпрограмма "Развитие культуры" 

Показ (организация показа) 
концертных программ 

Создание концертов и 
концертных программ 

Библиотечное, 
библиофафическое и 

информационное 
обслуживание пользователей 

библиотеки 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 
Количество публичных 

выступлений 

Число зрителей за отчетный 
период 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 
(выполнение работы) 

Количество концертов 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 

Количество посещений 

тыс. руб. 

единиц 

человек 

тыс. руб. 

единиц 

тыс. руб. 

единиц 

25 307,296 

135 

27 040 

25 307,296 

1 

23 831,549 

207 800 

26 666,278 

108 

32 000 

26 666,278 

1 

27 924,762 

271 562 

26 666,278 

108 

34 600 

26 666,278 

1 

242)1,017 

296 859 

26 666,278 

108 

37 600 

26 666,278 

1 

24 211,017 

347 550 

26 666,278 

108 

37 600 

26 666,278 

1 

24211,017 

347 550 



4 

5 

6 

7 

К 

Библиографическая обработка 
документов и создание 

каталогов 

Организация и проведение 
культурно-массовых 

мероприятий 

Организация деятельности 
клубных формирований и 

формирований 
самодеятельного народного 

творчества 

Реализация дополнительных 
общеразвнваюших программ 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

предпрофессиональных 
программ в области искусств 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной работы 

Количество документов 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 

Количество проведенных 
мероприятий 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной работы 

Количество клубных 
формирований 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 

Количество человеко-часов 

Расходы бюджета города 
Грозного на оказание 

муниципальной услуги 

человеко-час 

тыс. руб. 

единиц 

тыс. руб. 

единиц 

тыс. руб. 

единиц 

тыс. руб. 

человеко-час 

тыс. руб. 

человеко-час 

23 831,549 

4 400 

48 161,834 

626 

48 161,834 

47 

5 706,789 

5 508 

5 706,789 

1620 

27 924,762 

8 500 

45 518,760 

770 

45 518,760 

39 

5 769,905 

5 508 

5 769,905 

6 600 

24211,017 

8 600 

51 922,909 

785 

51 922,909 

39 

5 725,598 

5 508 

5 725,598 

6 600 

24 211,017 

8 700 

51 922,909 

800 

51 922,909 

39 

5 725,598 

5 508 

5 725,598 

6 600 

24 211,017 

8 700 

51 922,909 

800 

51 922,909 

39 

5 725,598 

5 508 

5 725,598 

6 600 

2 



розного» 

Ресурсное обеспечение реализации муниинлдльной программы «Развитие культуры города Грозного» 
за счет средств бюджета города Грозного 

№ 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятии, 
мероприятии 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры города 

Гртиого» 

Подпрограмма «Разшггме 
культуры» 

Оказание государственных 
(муниципальных) услуг в сфере 
культуры, библиотечного 
обслуживания 

Организация н проведение 
концертов 

Организация н проведение 
праздничных, торжественных, 
юбилейных, культурно-массовых 
и досуговых мероприятий 

Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия 

Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных 
фондов поселения 

Оказание муниципальной услуги 
по осуществлению 
библиотечного, 
библиографического н 
информационного обслуживания 
пользователей библиотеки 

Организация обучения по 
программам дополнительного 
образования детей различной 
направленности (музыка, 
хореография, изобразительное и 
декоративно-прикладное 
ИСКУССТВО, программы 
обшеэстетического развития) 

Укрепление материально-
технической базы 
муниципальных 
ебрлпувлтельныч организаций 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры 

Укрепление материально-
технической базы в учреждениях 
культуры 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Веет 

Департамент культуры 
Мзрни города Грозного 

Всего 

Департамент культуры 
Мзрни города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мзрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мзрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Расходы бюджета города Грозного, тыс. рублей 

202! 

343 167,7 

343 167,7 

331 004,2 

215 153.8 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

11413,0 

0.0 

0.0 

2022 

395 676,5 

395 676,5 

353 293,0 

234 809.9 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

11 539.8 

0.0 

0.0 

2023 

251 448,0 

251 44&0 

239 089,9 

227 638,7 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

0,0 

11451.2 

0.0 

0.0 

2024 

251 448,0 

251 448,0 

239 089,9 

227 638,7 

0.0 

0,0 

0.0 

0,0 

0.0 

I I 451,2 

0.0 

0.0 

2025 

264 020,4 

264 020,4 

251 044,4 

239 020.6 

0,0 

0.0 

0.0 

0,0 

0.0 

12 023.8 

0.0 

0.0 



1 

11 

12 

Вневедомственная охрана 
(Мемориального комплекса) 

Создание Центра культурного 
развития в городе Грозном в 
рамках реализации 
Регионального проекта 
"Культурная среда" 
национального проекта 
"Культура" 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности в сфере 
культуры» 

Организация управленческих и 
исполнительно-
распорядительны* функций 
Департамента культуры Мэрии 
города Грозного, координация 
обеспечения деятельности 
подведомственных учреждения 
Расходы на выплаты по оплате 
труда ряботкико» 
муниципального учреждения 
Прочие расходы иа обеспечение 
функций муниципального 
учреждения 

Комитет городского 
хозяйства Мэрии 
г. Грозного 

Мэрия г. Грозного 

Всего 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

Департамент культуры 
Мэрии города Грозного 

1456.1 

102*80.7 

12 163,5 

12 163.5 

8 647.7 

Л 465.8 

1 800.0 

105 143.4 

42 383,4 

42 383.4 

8 583.4 

33 800.0 

0.0 

0,0 

12 358,1 

12 358,1 

8 558.1 

3 800.0 

0.0 

0,0 

12 358,1 

12 358,1 

8 558,1 

3 800.0 

0.0 

0.0 

12 976,0 

12 976.0 

8 986,0 

3 990,0 



Прогнозная (справочная) оценки ресурсного обеспечения реаляэвиии муннинпальнон программы 
«Развитие культуры города Грозного» за счет всех источников финансирования 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры города 
Грозного» 

Подпрограмма 
«Развитие культуры» 

Источник 
финансирования 

Всего 

бюджет города 
Грозного 

а том числе. 

собственные средства 
бюджета юрода 
Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджстные 
трансферты из 
бюджета Чеченской 
Республики, имеющие 
целевое назначение 

средства бюджета 
Чеченской 
Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные 
источники 

Всего 

бюджет города 
Грозного 

в том числе. 

собственные средства 
бюджета города 
Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Республики 

иные межбюджетные 
Трансферты из 
бюджета Чеченской 
Республики, имеющие 
нелевое назначение 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого 

I 505 760,6 

1 505 760,6 

1 263 2893 

235 750,1 

0,0 

6 721,1 

0,0 

0,0 

1413 521,4 

1413 521,4 

1 201 050,2 

205 750,1 

0,0 

6721,1 

2021 

343 167,7 

343 167,7 

234 519,8 

101 926,8 

0,0 

6 721,1 

0,0 

0,0 

331 004,2 

331004,2 

222 356,3 

101 926,8 

0,0 

6 721.1 

2022 

395 676,5 

395 676,5 

261 853,1 

133 823,4 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

353 293,0 

353 293,0 

249 469,7 

103 823,4 

0,0 

0.0 

2023 

251 448,0 

251448,0 

251 448,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

239 089,9 

239 089,9 

239 089,9 

0,0 

0,0 

0.0 

2024 

251 448,0 

251448,0 

251448,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0.0 

0,0 

239089,9 

239089.9 

239 089,9 

0,0 

0,0 

0,0 

2025 

264 020,4 

264 020,4 

264 020,4 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0.0 

251 044,4 

251 044,4 

251044,4 

0,0 

0,0 

0,0 



Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности в сфере 
культуры» 

средства бюджета 
Чеченской 
Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные 
источники 

Всего 

бюджет города 
Грозного 

в том числе: 

собственные средства 
бюджета города 
Грозного 

субсидии из бюджета 
Чеченской Республики 

субвенции из бюджета 
Чеченской Рсспубликн 

иные межбюджетные 
трансферты из 
бюджета Чеченской 
Республики, имеющие 
иелевое назначение 

средства бюджета 
Чеченской 
Республики, 
планируемые к 
привлечению 

внебюджетные 
источники 

0,0 

0,0 

92 239,1 

92 239,1 

62 239,1 

30000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

12 163,5 

12 163.5 

12 163,5 

0,0 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

42 383,4 

42 383,4 

12 383,4 

30 000,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12358,1 

12 358,1 

12 358.1 

0,0 

0,0 

0.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12 358,1 

12 358,1 

12 358.1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

12 976,0 

12 976,0 

12 976.0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

; 

* 

$ 

I 


